
1 
 

ORGANIZACE ŠKOLNÍHO ROKU 2023/2024 V ZÁKLADNÍ ŠKOLE 
 
Období školního vyučování 

Období školního vyučování ve školním roce 2023/2024 začne v pondělí 4. září 2023.  
Výpis vysvědčení s hodnocením za I. pololetí bude žákům předáno ve středu 31. ledna 2024. 
Vyučování ve druhém pololetí bude ukončeno v pátek 28. června 2024. 
 
Prázdniny 
podzimní čtvrtek 26. října a pátek 27. října 2023 
vánoční začínají v sobotu 23. prosince 2023 a končí v úterý 2. ledna 2024. 
  Vyučování začne ve středu 3. ledna 2024. 
pololetní  pátek 2. února 2024 
jarní  od 5. února do 11. února 2024 
velikonoční čtvrtek 28. března 2024 
hlavní  od 29. června do 1. září 2024 
Vyučování ve školním roce 2024/2025 začne v pondělí 2. září 2024. 
 

Pedagogické rady 
1. září 2023 (1. č.)  pátek     8.00 hod 
4. září 2023 (2. č.)  pondělí 10.30 hod 
8. listopadu 2023  středa  14.00 hod          
17. ledna 2024  středa  14.00 hod 
17. dubna 2024  středa  14.00 hod 
5. června 2024  středa  14.00 hod 
28. června 2024  pátek  10.00 hod 
 
Třídní schůzky (TS) a hovorové hodiny (HH) 
6. září 2023  středa 16.30 hod  2. – 5. – (TS) 
3. října 2023  úterý 16.30 hod  1. ročník – (TS) 
8. listopadu 2023 středa 16.30-19.00 hod (HH) 
17. ledna 2024 středa 16.30 hod  (TS) 
17. dubna 2024 středa 16.30-19.00 hod (HH) 
5. června 2024 středa od 16.30 hod  (TS) 
 
 
Otevřená škola aneb Den otevřených dveří: 
6. března 2024 středa 

MŠ 8.30-10.00  
ZŠ 9.00-10.30 
ŠD 13.00-14.00 

 
Zápis k povinné školní docházce 
3. dubna 2024  středa 13.00-16.30 hod 
 
Cestička do školy - návštěva předškoláků z MŠ Viničné Šumice a MŠ Kovalovice 
15. května 2024 středa 9.45-11.00 hod 
22. května 2024 středa 9.45-11.00 hod 
 
Třídní schůzky pro rodiče bud. 1. ročníku 
10. června 2024 pondělí 16.30 hod 
 



2 
 

Celoškolní akce 
Jižní Morava čte dětem   VV a lit. Soutěž ve spolupráci s knihovnou VŠ 
Noc s Andersenem      ??? pátek 29. března 2024, od 17.00 hod 
Malá školní slavnost, rozloučení s žáky 5. ročníku středa 12. června 2024, 17.00 h 
 
Obecní akce 
Vítání občánků     neděle 24. září 2023, 14.00 hod 
Setkání jubilantů     pátek 6. října 2023, 17.00 hod 
Lampionový průvod                                                  pátek 27. 10. 2023, 17,00 hod 
Rozsvěcení vánočního stromu   sobota 2. prosince 2023, 16.00 hod 
Pohádkový les                                                           pátek 24. května 2024, 16,30 hod 
 
Další akce: 
Divadlo Nová dobrodr. veverky Zrzečky (1.-3.) pondělí 11. září, 8.00 hod 
Divadlo Divadelní cestopis (4.-5.)   pondělí 11. září, 9.00 hod  
Focení 1. ročník (celá třída+zájemci indiv. foto) středa 13. září 2023, 8.00 hod 
Filharmonie ve škole 1. sk.    čtvrtek 12. října    
Filharmonie ve škole 2. sk.    pátek 13. října  
Focení třídy a skupinky    úterý 7. května 2024, 8.00 hod 
Slavnost Slabikáře (pasování na čtenáře 1. r.) říjen 2023, domluva termínu s knih. VŠ 
Plavecký výcvik (PŠ Vyškov) 2., 3., ročník  II. pololetí 2024   
Den Země      pondělí 22. dubna 2024 
Čtení dětem – 5. třída čte v MŠ                                25. – 27. 3. 2024 v 12,30 hod 
 
Adaptační program pro 4. ročník 
25. – 27. 9. 2023 
 
Aktivity MAP Šlapanice pro ZŠ, ŠD: 
Turnaj deskových her  
Pedagogická supervize  
Setkávání ředitelů škol/podpora odborných kapacit škol 
Literární a výtvarná soutěž 
Mobilní knihovna 
Podpora tvorby strategických dokumentů škol 
Setkávání vychovatelek ŠD Vzdělávání pedagogů, výměny zkušeností a sdílení dobré praxe 
 
Vzdělávací programy pro základní vzdělávání 
1. – 5. ročník dle vlastního ŠVP, název: Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání 
Základní školy a Mateřské školy Viničné Šumice, č. j. 110/15, verze 4, s dodatkem č. 1/2016, 
dodatkem č. 2/2017, dodatkem č. 3/2019, dodatkem č. 4/2021. 
 
Třídy a třídní učitelé 
 
I.      24 žáků  Mgr. Martina Havlíčková  
II. A    14 žáků  Mgr. Hana Kleisová 
II. B    15 žáků   Mgr. Klára Konečná 
III. tř.    15 žáků  Bc. Nikola Skokanová 
IV. třída    24 žáků  PhDr. Miriam Lerchová  
V. třída   16 žáků  Mgr. Pavla Piknová    
 
Celkový počet   108 žáků.  
 
 



3 
 

Ostatní vyučující 
Mgr. Lenka Soukupová – tandemová výuka v I. třídě 
Mgr. Zdena Staňová 
Mgr. Olga Růžičková 
 
Asistenti pedagoga 
Olga Bočková 
Lucie Brtníková, Dis. 
 
Školní asistent (Šablony OP JAK): 
Jarmila Svobodová 
 
Školní družina 

Provoz ŠD pondělí - pátek 6.30 – 7.40, 11.40 – 16.30 

Oddělení vychovatelka umístění třída žáků 

1. oddělení Eva Jašková  přízemí Třída u 
vstupu 

20 - 30 

2. oddělení Tamara Kalábová přízemí IV.  20 - 30 

3. oddělení Mgr. Dagmar Chládková přízemí II. B 20 -  30 

Ranní provoz Jana Kulhánková přízemí Herna  Dle zájmu 

 
Prostorové rozmístění tříd 
 
I.    1. patro  
II. A   1. patro 
II. B   přízemí 
III.    1. patro 
IV. tř.   1. patro 
V. tř.   přízemí 

 

Časový plán vyučovacích hodin: 

1. hod. 8.00 - 8.45  

2. 8.55 - 9.40  

3. 10.00 - 10.45  

4. 10.55 - 11.40  

5. 11.50 - 12.35 

 

4., 5. ročník –  

přestávka mezi 5. a 6. vyučovací hodinou v délce 15 minut: 12.35 – 12.50 

6. hod. 12.50 – 13.35. 

 

Výuka tělesné výchovy se spojuje do bloku, v tomto případě je žákům poskytnuta 
pětiminutová přestávka, s přihlédnutím k základním fyziologickým potřebám žáků a v 
souladu s psychohygienickými zásadami.  



4 
 

Výuka cizích jazyků - anglický jazyk 

 

Třída - skupina  vyučující 

I.  PhDr. Miriam Lerchová 

II. A Bc. Nikola Skokanová 

II.   B PhDr. Miriam Lerchová 

III.  Mgr. Zdena Staňová 

IV.  PhDr. Miriam Lerchová 

V.  Mgr. Zdena Staňová 

 

Rodilý mluvčí 

1 x měsíčně výuka ve 3., 4., 5. ročníku – ve spolupráci s vyučujícím AJ  

 

Rodilý mluvčí – projektový den ve školní družině 

1 x měsíčně projektový den, více méně početných skupin 

 

Nepovinné předměty 

 

Třída, 
ročník 

předmět hodin Žáků Vyučující 

1. + 2.  Náboženství 1 11 Mgr. Monika Hoffmannová 

3. Náboženství 1 9 P. Václav Hejč 

4. + 5. r. Náboženství 1 9 P. Václav Hejč 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 
 

ORGANIZACE ŠKOLNÍHO ROKU 2023/2024 V MATEŘSKÉ ŠKOLE 
 
Vzdělávací programy: ŠVP PV  
 
Třídy a třídní učitelé: 

1. třída Motýlci - 12 dětí:   
Lenka Šafaříková, Veronika Bartáková, asistent pedagoga Renata Nováčková 
 

2. třída Sluníčka - 22 dětí:  
Bc. Hana Večeřová, Monika Divácká 
 
Celkem 34 dětí.  
 
Provoz 
Pondělí – pátek  6.30 – 16.30 hod 
 
Přerušení provozu MŠ z důvodu čerpání řádné dovolené: 
 27. – 29. 12. 2023  
Obnovení provozu v úterý 2. ledna 2024 
 
Pedagogické porady:  
Středa 27. září v 16,30h 
Středa 1. listopadu v 16,30h 
Středa 6. prosince v 16,30h 
Středa 17. ledna v 16,30h 
Středa 6. března 16,30h 
Středa 10. dubna 16,30h 
Středa 15. května 16,30h 
Středa 19. června 16,30h 
 
Zápis k předškolnímu vzdělávání:  
2. května 2024 čtvrtek 15.00-16.30 hod 
 
Třídní schůzky a hovorové hodiny: 
 
Schůzka rodičů středa 31. srpna 2022  17.00 hod 
Hovorové hodiny 7. – 9. listopadu 2023             15,00 – 17,00h.(dle rozpisu) 
Hovorové hodiny       24. – 25. ledna 2024  15,00 – 17,00h.(dle rozpisu) 
Hovorové hodiny       6., 7., 9. května 2024  15,00 – 17,00h.(dle rozpisu) 
Rodiče se budou zapisovat do tabulky a sami si vyberou čas, který jim vyhovuje. 
 
 
Třídní schůzka pro rodiče nově přijatých dětí: 
 úterý 18. června 2024  16.30 hod 
 
Otevřená škola aneb Den otevřených dveří: 
6. března 2024 středa 

MŠ 8.30-10.00  
ZŠ 9.00-10.30 
ŠD 13.00-14.00 

 
 



6 
 

Zápis k povinné školní docházce 
3. dubna 2024  středa 13.00-16.30 hod 
 
Cestička do školy - návštěva předškoláků z MŠ Viničné Šumice a MŠ Kovalovice 
15. května 2024 středa 9.45-11.00 hod 
22. května 2024 středa 9.45-11.00 hod 
 
Třídní schůzky pro rodiče bud. 1. ročníku 
10. června 2024 pondělí 16.30 hod 
 
Celoškolní akce 
Jižní Morava čte dětem   VV a lit. Soutěž ve spolupráci s knihovnou VŠ 
Noc s Andersenem      pátek ? března 2024, od 17.00 hod 
Malá školní slavnost, rozloučení s žáky 5. r. středa 12. června 2024, 17.00 h 
Den Země      22. dubna 2024 
 
Aktivity MAP Šlapanice pro MŠ: 
Turnaj deskových her  
Pedagogická supervize 
Setkávání ředitelů škol/podpora odborných kapacit škol 
Literární a výtvarná soutěž 
Mobilní knihovna 
Lokomoce  
Stáže pedagogů MŠ ve školkách 
Podpora tvorby strategických dokumentů škol 
 
Obecní akce 
Vítání občánků     neděle 24. září 2023, 14.00 hod 
Setkání jubilantů                                                       pátek 6. října 2023, 17.00 hod 
Lampionový průvod                                                  pátek 27. 10. 2023, 17,00 hod 
Rozsvěcení vánočního stromu   sobota 2. prosince 2023, 16.00 hod 
Pohádkový les                                                           pátek 24. května 2024, 16,30 hod 
 
Edukativně-stimulační skupina: 
I. skupina - termíny budou projednány na pedagogické radě 31. srpna 2023 
II. skupina - termíny budou projednány na pedagogické radě 31. srpna 2023 
 
Kroužky –  

- výtvarný kroužek – sudá středa 15,00 – 16,00 (Monika Divácká) 
- hudebně-pohybový kroužek – lichá středa 15,00 – 15, 45 (Lenka Šafaříková) 
- edukativně-stimulační skupiny  - úterý 1krát za dva týdny. 1. skupina od 3. 10. a 2. 

skupina od 10. 10. 2023 v 16,30 – 17,30 hod (Hana Večeřová, Monika Divácká) 
- rodičům bude nabídnuta možnost vést kroužek 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 
 

Školní akce, programy, slavnosti (předem plánované termíny, ostatní průběžně během 
školního roku) 
 

ZÁŘÍ 
 

Nová dobrodružství veverky 
Zrzečky 

Pondělí 11. 9. 2023 8,00 hod (třída Sluníček) 

Focení dětí, pro zájemce – 
Vánoce 

Úterý 13. září 2023 od 8.30 hod 

Vítání občánků Neděle 24. září 2023 14, 00 hod 
Cvičný poplach  12. září 9,00 hod 

ŘÍJEN 
 

Školení 1. pomoci Středa 4. října 2023 13, 00 – 16, 15 hod. 
Jubilanti Pátek 6. října 2023 17, 00 hod. 
Školení 1. pomoci Středa 11. října 2022 13, 00 – 16, 15 hod 
Divadlo Rolničky 
Pohádka s krtečkem 

Úterý 17. října 2023 10, 30 hod. 

Lampionový průvod  Pátek 27. října 2023 Cca 17, 00 hod 
Podzimní dílnička Středa 25. října 2023 Cca 16, 00 hod 

LISTOPAD 
 

Divadlo Barborka 
Raneček veselých pohádek 

Pátek 3. listopadu 2023 9,30h 

Hovorové hodiny 7. -9. listopadu 2022 15, 00-17, 00h. dle rozpisu 
Divadlo Šikulka Čtvrtek 23. listopadu 2023 10, 45 hod 

PROSINEC 
 

Rozsvěcení vánočního 
stromu 

Sobota 2. prosince 2023 16, 00 hod. 

Mikuláš v MŠ Úterý 5. prosince 2023 dopoledne 
Vánoční besídka Středa 13. prosince 2023 16, 00 hod 
Vánoční nadílka v MŠ Pondělí 18. prosince 2023 dopoledne 

LEDEN 
 

První pomoc není věda Úterý 16. ledna 2024 9, 00 – 9, 45 a 9, 45 – 10, 30 hod. 
Hovorové hodiny  24. – 25. leden 2024 15, 00 – 17, 00 hod 

ÚNOR 
 

Karneval v MŠ V průběhu února dopoledne 
Vesmír  Úterý 13. února 2024 9, 00 a 10, 00 hod 

BŘEZEN 
 

Den otevřených dveří Středa 6. března 2023 8,30-10,00h 
Děti čtou dětem 5 třída 25. – 29. března 12, 30 (před odpočinkem dětí) 
Noc s Andersenem Pátek ? března 2024 Od 17,00h 

DUBEN 
 

Zápis k povinné školní 
docházce 

Středa 3. dubna 2023 13,00-16,30h 

Divadlo Bolka Polívky Středa 17. dubna 2024 10, 15 hod 



8 
 

Lotrando a Zubejda 
Den Země Pondělí 22. dubna 2023 Celý den 
Tetiny Středa 24. dubna 2024 9, 15 hod 

KVĚTEN 
 

   
Zápis k předškolnímu 
vzdělávání 

Čtvrtek 2. května 2024 15,00-16,30h 

Focení tříd a skupinek Úterý 7. května 2024 8, 00 hod 
Cestička do školy, návštěva 
předškoláků z MŠ V.Š. a 
Kovalovice 

Středa 15. května 2024 9, 45 -11, 00 h 

Cestička do školy, návštěva 
předškoláků z MŠ V.Š. a 
Kovalovice 

Středa 22. května 2024 9, 45 -11, 00 h 

Hovorové hodiny 6., 7., 9. května 2024 15, 00 – 17, 00 hod 
Besídka s jarní dílničkou Úterý 7. května 2024 16.00-17.00  
Pohádkový les Pátek 24. května 2024 16, 30 hod 
Den dětí – oslava na školní 
zahradě 

Pátek 31. května 2024 Celý den 

ČERVEN 
 

Třídní schůzka budoucích 
prvňáků 

Pondělí 10. června 2024 16, 30 hod. 

Třídní schůzka pro rodiče 
nově přijatých dětí 

Úterý 18. června 2024 16,30h 

Pasování školáků Čtvrtek 20. června 2023 17,00h 
Školní výlety V týdnu 17. - 28. června 

2024 
 

 
Další akce v přípravě: 
Jižní Morava čte dětem (VV a lit. soutěž ve spolupráci s knihovnou VŠ)  
 
 
 
 
 
 
 
 
Ve Viničných Šumicích 28. srpna 2023 
 
Mgr. Olga Růžičková      Bc. Hana Večeřová 
ředitelka školy      zástupkyně ředitelky pro MŠ 


